
Motion av Andréa Hedin, Anette Hellström och Hanna Werner (alla M) En 
trygg skolskjuts som barnen förtjänar 
 
En fungerande skolskjuts för barn med särskilda behov är viktigt för att ge dem lika 
förutsättningar som andra elever att kunna delta i skolgången på samma villkor. För många av 
dessa barn innebär resan till och från skolan inte bara en transportsträcka utan också en fråga 
om säkerhet, trygghet och självständighet. En skolskjuts anpassad efter barnets behov bidrar 
även till att föräldrarna kan känna trygghet och tillit. Att veta att deras barn transporteras av 
personal som är kvalificerad och förstående kring funktionsnedsättningens utmaningar kan 
minska föräldrars oro och stress. Det är även viktigt att skolskjutsen är punktlig för att 
undvika att eleverna missar värdefull undervisningstid. Att säkerställa lika möjligheter till 
utbildning är inte bara en fråga om transport, utan om rättvisa, inkludering och delaktighet i 
Stockholm. 
 
Ett barn som inte kan resa med kollektivtrafik till och från skolan kan ha rätt att få åka med 
skolskjutsfordon. Detta är en kostnadsfri tjänst som är upphandlad av Stockholm stad. Oavsett 
var i Stockholm du bor ska den som behöver skolskjutsen kunna ta del av den, och den ska 
hålla hög kvalitet.  
 
Vittnesmål från oroliga och bekymrade föräldrar kring skolskjutsen har inkommit via 
funktionshinderrådet till förtroendevalda i utbildningsnämnden. Hjärtskärande historier och 
bilder visar på bristande säkerhet för barnen, där barnets hälsa och liv kan ha varit i fara.  
 
Moderaterna tar vittnesmålen på största allvar och vill säkerställa att alla barn, oavsett 
förutsättningar, kan ta sig till och från skolan på ett tryggt sätt.  
 
Med anledning av ovanstående föreslår vi kommunfullmäktige besluta:  
 

 Att: Serviceförvaltningen ska göra en analys av huruvida nuvarande 
ramavtalsleverantör uppfyller kvalitets- och säkerhetskraven samt att säkerställa att 
avtalstexten är relevant. 

 Att: Serviceförvaltningen ska utreda hur man ska kunna säkerhetsställa kvalitén och 
säkerheten för barnen som åker skolskjuts. 

 Att: Serviceförvaltningen ska undersöka hur kvaliteten och säkerheten för barn som 
använder skolskjuts kan förbättras. 

 Att representanter från funktionshinderrådet framgent ska utgöra en remissinstans vid 
framtida upphandlingar av skolskjuts. 


